
 

1 
 

 

 (PA Digitale - Procedura di gara progetti n. 33/2019) 

OGGETTO: Acquisto tramite oda su Mepa di n. 2 licenze del software per l’analisi dei dati 

spss, necessarie per l’analisi dei dati e delle rilevazioni condotte durante la sperimentazione 

per il programma operativo nazionale  CODING E ROBOTICA, CODICE PROGETTO 10.2.7.A2-

FSEPON-INDIRE-2017-1 (affidato con Decreto prot. 45321 del 17.12.2019) 

CUP: B59B17000000006 - SMART CIG:  (CIG ZC12A67436) 

Decreto di rettifica errore materiale 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/2011 

convertito, con modifiche, dalla Legge n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale ente di ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 

20.10.2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10.01.2018; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli, di cui alla Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 6 del 03 agosto 2017; 

VISTO ed integralmente richiamato il Decreto del Direttore Generale prot. ns. n. 45321 del 

17.12.2019 con il quale è stato autorizzato l’acquisto, tramite OdA su Mepa, di n. 2 licenze del 

software per l’analisi dei dati SPSS, necessarie per l’analisi dei dati e delle rilevazioni condotte 

durante la sperimentazione per il Programma Operativo Nazionale  Coding e Robotica, Codice 

progetto 10.2.7.A2-FSEPON-INDIRE-2017-1; 

DATO ATTO che l’acquisto è stato perfezionato con l’invio al fornitore dell’ODA nr. 5262996 

(prot. 0045536/E4 del 18/12/2019); 

RILEVATO che nel suddetto Decreto di affidamento e impegno di spesa del Direttore Generale 

prot. ns. n. 45321 del 17.12.2019, per mero errore materiale, è stata nominato RUP la dott.ssa 

Alessandra Nota anziché la dr.ssa Valentina Cucci, quale funzionario amministrativo competente 

per il progetto di riferimento; 

DATO ATTO altresì che lo smart CIG identificativo dell’appalto è stato acquisito a nome del RUP 

Cucci Valentina; 

CONSIDERATO che la dr.ssa Cucci ha in effetti concretamente svolto le funzioni e le attività di 

RUP per la fase di affidamento dell’appalto in oggetto; 

RITENUTO pertanto di dovere procedere alla rettifica dell’errore materiale; 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
8
6
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

2 
 

 

 

 

DECRETA 

- di procedere alla formale correzione dell’errore materiale contenuto nel Decreto di impegno del 

Direttore Generale prot. ns. n. 45321 del 17.12.2019, sostituendo l’originaria errata formulazione, 

ovvero: “di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., la Dott.ssa Alessandra Nota in quanto in possesso della professionalità adeguata a svolgere i compiti 

per cui è nominato;” 

con il corretto seguente dispositivo: “di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Valentina Cucci in quanto in possesso della 

professionalità adeguata a svolgere i compiti per cui è nominato”; 

 

-di dare atto che, a parte le sopra estese modifiche, i rimanenti articoli o parti del Decreto di impegno 

del Direttore Generale prot. ns. n. 45321 del 17.12.2019 restano immutati; 

 

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio dei servizi finanziari per opportuna conoscenza. 

 

Visto   

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Valentina Cucci             

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Flaminio Galli  

 

                                                            

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

VC/vc 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
8
6
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


